
 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Sassari 

Zona omogenea di Olbia - Tempio 

 Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 15 del 12/09/2017 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  

IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI 

GALLURA 

           

 
Nell’anno 2017 addì 12 del mese di SETTEMBRE alle ore 09.30 in Arzachena e nella sala delle 

adunanze della Casa Comunale. 

Convocato per determinazioni del Presidente con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti 

da trattare, spediti dal Presidente del Consiglio e notificati a norma di legge ai singoli Consiglieri, 

come risulta da dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica in 

sessione Straordinaria  con l’intervento dei Signori Consiglieri:  

Cognome e Nome                                P.      A.      Cognome e Nome                                P.      A.     

CUDONI RINO X  DEMURO GABRIELLA   X  

RAGNEDDA ROBERTO  X  MENDULA SALVATORE  X  

USAI CRISTINA X  OCCHIONI MICHELE  X  

FILIGHEDDU STEFANIA X  GIAGONI MARIA RITA GIOVANNA   X  

FRESI FABIO  X MALU ALESSANDRO  X  

CAREDDU ALESSANDRO X  FIORI DOROTEA  X  

GEROMINO VALENTINA  X  FRESI VITTORIA CANDIDA  X  

GIAGONI CLAUDIA  X  ASTORE ROCCO LUIGI   X  

RUSSU MARIO GIACOMO X     

 

Il Presidente del Consiglio Comunale, Avv. Rino Cudoni, con la partecipazione del Vicesegretario 

Generale Dott.ssa Piera Mureddu, verifica la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti.

 

C
_A

45
3 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

9-
14

 - 
00

34
87

8

U
ni

on
e 

C
om

un
i G

al
lu

ra
 p

ro
t. 

n.
 1

74
3 

de
l 1

5-
09

-2
01

7



 Pag. 1 di 3OGGETTO:NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI 

COMUNI GALLURA 

 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Sassari – zona omogenea Olbia - Tempio 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione N° 19 del 22.08.2017, con la quale si propone: <<NOMINA 

RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE 

DEI COMUNI GALLURA>> 

 

Rilevato che la stessa proposta deliberativa ha riportato il preventivo parere favorevole del 

Dirigente del Settore 1 “Affari Generali e Personale, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Nominati scrutatori i Consiglieri Giagoni Claudia e Fiori Dorotea, e, distribuite le schede, si 

procede alla votazione per l’elezione dei rappresentanti del Consiglio comunale in seno al Consiglio 

dell’Unione dei Comuni “Gallura”, uno per la maggioranza e uno per la minoranza; 

 

A tal fine, si rileva il seguente risultato: 

Presenti e votanti n. 16 

Assente n. 1 (Fresi Fabio) 

Astenuti n. 0 

Consigliere Occhioni Michele   - voti n. 11 

Consigliere Fiori Dorotea   - voti n.  5 

Schede bianche n. 0 – schede nulle n. 0 

 

Visto l’esito della votazione a scrutinio segreto, e, sentito gli interventi dei Consiglieri così come 

riportato nel verbale di seduta,  

 

D E L I B E R A 

 
Di nominare rappresentanti del Consiglio comunale in seno al Consiglio dell’Unione dei Comuni 

“Gallura”, i Consiglieri comunali: 

Occhioni Michele  (maggioranza) 

Fiori Dorotea   (minoranza) 

  

 

 

                   Il Presidente del Consiglio   Il Vice Segretario Generale 

    Avv. Rino Cudoni      Dott.ssa Piera Mureddu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
_A

45
3 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

9-
14

 - 
00

34
87

8

U
ni

on
e 

C
om

un
i G

al
lu

ra
 p

ro
t. 

n.
 1

74
3 

de
l 1

5-
09

-2
01

7



 Pag. 2 di 3OGGETTO:NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI 

COMUNI GALLURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROP. N. 19  del  22/08/2017  di Consiglio Comunale 
 

OGGETTO:   NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  IN 

SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI GALLURA 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale di Arzachena n. 61 del 10.12.2007, con la quale si 

approvava la costituzione dell’Unione dei Comuni “Gallura” composta dai Comuni di Arzachena, 

Palau, La Maddalena, S.Antonio di Gallura e Telti, per l’esercizio associato di funzioni comunali e, 

contestualmente si approvava lo schema di Statuto e di Atto costitutivo; 

 

Dato Atto che anche i Comuni di Palau con deliberazione del proprio Consiglio Comunale n. 51 del 

10.12.2007 modificata con deliberazione n. 1 del 22.02.2008, il Comune di S.Antonio di Gallura 

con deliberazione del proprio Consiglio n. 42 del 07.12.2007 modificata con deliberazione n. 20 del 

18.08.2008 e il Comune di Telti con deliberazione del proprio Consiglio n. 64 del 07.12.2007 

modificata con delibera n. 70 del 20.12.2007, approvavano la costituzione dell’Unione, lo schema 

di Statuto e l’Atto costitutivo; 

 

Rilevato, 

- che l’articolo 11 dello Statuto dell’Unione prevede, quali propri organi, il Consiglio, la Giunta, 

ed il Presidente. 

- che l’art. 13 dello Statuto dell’Unione prevede che il Consiglio della stessa Unione è composto 

dal Sindaco e da due rappresentanti di ciascun Consiglio Comunale, di cui uno della minoranza. 

 

Dato atto che, 

- il giorno 11 giugno 2017 si sono svolte le Consultazioni amministrative per l’Elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale di Arzachena, e che pertanto occorre procedere alla 

nomina dei rappresentanti del Comune di Arzachena in seno alla predetta Unione; 

- il Sindaco del Comune di Arzachena è membro di diritto del Consiglio della Unione; 

 

Visto l’art. 29 del Regolamento del Consiglio Comunale ai sensi del quale la nomina e/o 

designazione dei Consiglieri Comunali presso un determinato organo o ente avviene per elezione 

effettuata dal Consiglio Comunale in seduta pubblica con voto espresso con scheda segreta; 

 

Ritenuto, quindi, di provvedere alla elezione dei Consiglieri dell’Unione con voto a scrutinio 

segreto, per la nomina, rispettivamente, del rappresentante della maggioranza e della minoranza; 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267; 

 

Rilevato, inoltre, che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile, trattandosi di una 

proposta di deliberazione che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata; 

 

 

 

C
_A

45
3 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

9-
14

 - 
00

34
87

8

U
ni

on
e 

C
om

un
i G

al
lu

ra
 p

ro
t. 

n.
 1

74
3 

de
l 1

5-
09

-2
01

7



 Pag. 3 di 3OGGETTO:NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI 

COMUNI GALLURA 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. Di dare atto che il Sindaco del Comune di Arzachena, Avv. Roberto Ragnedda è membro di 

diritto del Consiglio dell’Unione dei Comuni “Gallura”; 

 

3. Di prendere atto della votazione in seduta pubblica, con voto segreto, dei rappresentanti, uno per 

la maggioranza e uno per la minoranza, eletti quali propri rappresentanti in senso al Consiglio 

dell’Unione dei Comuni “Gallura”. 

 

 

C
_A

45
3 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

9-
14

 - 
00

34
87

8

U
ni

on
e 

C
om

un
i G

al
lu

ra
 p

ro
t. 

n.
 1

74
3 

de
l 1

5-
09

-2
01

7



Comune di Arzachena

Pareri

19

NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE  IN SENO AL CONSIGLIO
DELL'UNIONE DEI COMUNI GALLURA

2017

Servizio Segreteria e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/09/2017

Ufficio Proponente (Servizio Segreteria e Contratti)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Piera Mureddu

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs. n. 82/2005 dalle seguenti personalità:

C
_A

45
3 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

9-
14

 - 
00

34
87

8

U
ni

on
e 

C
om

un
i G

al
lu

ra
 p

ro
t. 

n.
 1

74
3 

de
l 1

5-
09

-2
01

7



 

 

 

 

COMUNE DI ARZACHENA 

Provincia di Sassari 

Zona omogenea di Olbia - Tempio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Avv. Rino Cudoni 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

D.ssa Piera Mureddu 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

        

L’originale della presente deliberazione è firmata digitalmente dal Presidente del Consiglio e dal 

Vicesegretario Generale, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 ed è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

D.ssa Piera Mureddu 

 

 

 

C
_A

45
3 

-  
- 1

 - 
20

17
-0

9-
14

 - 
00

34
87

8

U
ni

on
e 

C
om

un
i G

al
lu

ra
 p

ro
t. 

n.
 1

74
3 

de
l 1

5-
09

-2
01

7


